
________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 226 del 28-09-2021 - Pagina 1/5 

COPIA 
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   UFFICIO SPORT CULTURA ISTRUZIONE   
N.interno : 128 . 

 
 

DETERMINAZIONE I SETTORE 

N. 226 DEL 28-09-2021  
 
 
Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI, ISTITUTO AI SENSI DEL 

REGOLAMENTO APPROVATO CON D.C.C. N. 29/2018. ISCRIZIONI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO: 

• il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 e bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28.04.2021, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il decreto sindacale n. 16 del 31.12.2020 con il quale, in applicazione degli articoli 50 comma 10 – e 

n. 109 – comma 2 – del D.lgs. n. 267/2000, è stato conferito incarico di posizione di Responsabile 

del 1° settore “Finanziario, Segreteria, Affari Generali, Demografici e Servizi alla Persona”, al dott. 

OSTI Michelangelo; 

• la deliberazione di G.C. n. 41 del 28.04.2021 dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi della 

legge, con la quale sono stati assegnati ai titolari di posizioni organizzative le dotazioni finanziarie 

previste dal bilancio di previsione 2021. 

VISTO:  

 lo Statuto Comunale, all’articolo 32 “Valorizzazione del libero associazionismo”, nel particolare il 

comma 3 che istituisce l’Albo Comunale delle Associazione, rinviando ad apposito regolamento i 

requisiti, criteri e modalità per ottenere la registrazione nel suddetto albo;  

 il Regolamento dell’Albo Comunale delle Associazioni approvato con deliberazione consiliare n. 29 

del 12.11.2018, che disciplina l’istituzione e le modalità di iscrizione al medesimo; 

VISTO, in particolare, l’articolo 2 “Istituzione dell’albo” e l’articolo 5 “Modalità di iscrizione all’Albo” che 

dispongono le modalità, termini, contenuti e allegati della domanda di iscrizione all’Albo delle Associazioni 

Comunali;  

CONSIDERATO che come disciplinato dal regolamento, articolo 6, l’iscrizione all’Albo è disposta con 

provvedimento del Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 226 del 28-09-2021 - Pagina 2/5 

DISPOSTO che la domanda di iscrizione all’Albo delle Associazioni Comunali e relativi allegati devono 

essere presentati all’ente entro il 31 dicembre di ogni anno; 

CONSIDERATO altresì che in relazione all’emergenza epidemiologica in corso, si ritiene opportuno superare 

la tassatività del termine del 31 dicembre 2020; 

SPECIFICATO che l’iscrizione all’Albo comunale delle Associazioni costituisce condizione essenziale per: 

 accedere alla concessione di contributi, sovvenzioni e vantaggi economici secondo quanto previsto 

dall’apposito regolamento; 

 per la stipula di convenzioni; 

nonché condizione preferenziale: 

 per la concessione del patrocinio dell’Ente; 

 per l’utilizzo di immobili e attrezzature comunali; 

DATO ATTO che:  

 sono pervenute n. 10 istanze di iscrizioni da parte di altrettante associazioni; 

 dall’istruttoria espletata si ritiene dover ammettere le medesime domande; 

INTESO quindi disporre con il presente atto l’iscrizione di dette Associazioni all’Albo Comunale, come da 

allegato a), documento parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ATTESO che, al venir meno dei requisiti richiesti o la mancata presentazione della documentazione richiesta 

in sede di aggiornamento, l’iscrizione all’Albo Comunale è cancellata; la cancellazione all’albo è comunicata 

all’associazione interessata in forma scritta entro il termine massimo di trenta giorni; la cancellazione 

dall’albo comporta la risoluzione dei rapporti convenzionali in atto; 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

CONSIDERATO che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, 

con interessi personali del sottoscritto Responsabile del 1° Settore e degli altri dipendenti che hanno 

partecipato all’istruttoria; 

VISTI:   

• il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali (T.U.E.L.)” ed in particolare gli artt. 107 e 109;  

• Lo Statuto Comunale; 

• la legge n. 241/1990; 

RAVVISATA la propria competenza; 

TUTTO ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione 

del presente provvedimento; 

2. DI DISPORRE l’iscrizione all’Albo Comunale delle Associazioni dei richiedenti ammessi di cui 

all’allegato a); 

3. DI APPROVARE l’Albo Comunale delle Associazione nel quale sono iscritte n. 10 associazioni; 

4. DI DARE ATTO che:  

• le domande che perverranno nel corso del corrente anno saranno valutate ai fini dell’aggiornamento 

dell’Albo che avverrà entro il 31 dicembre dell’anno successivo a quello di iscrizione; 



Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 226 del 28-09-2021 - Pagina 3/5 

• venir meno dei requisii richiesti o la mancata presentazione della documentazione richiesta in sede 

di aggiornamento, l’iscrizione all’Albo Comunale è cancellata; la cancellazione all’albo è comunicata 

all’associazione interessata in forma scritta entro il termine massimo di trenta giorni; la cancellazione 

dall’albo comporta la risoluzione dei rapporti convenzionali in atto; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente, nonché dell’allegato in approvazione, all’Albo Pretorio; 

6. DI DARE ATTO CHE: 

• l'adozione della presente Determinazione non comporta alcun Impegno di Spesa;  

• in attuazione a quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013, il presente provvedimento sarà pubblicato nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 

• avverso il presente provvedimento è possibile ricorso avanti il competente TAR Veneto entro 30 

(trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del d.lgs. 

104/2010. 

Il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della legge n. 241/1990 e 
dell’art. 13 del regolamento comunali degli uffici e dei servizi, è OSTI Michelangelo. 

 
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 
 
 
 Il responsabile del servizio 
  
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 



Allegato A) alla DRS n.  

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 

 
 

 

ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI 

(ai sensi dell’art. 2 del Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 12.11.2018) 
 

 

NR. PROT. SEZIONE 

TEMATICA 

DENOMINAZIONE PRESIDENTE CONTATTO INDIRIZZO ISCR.ALBO 

REGIONALE 

ALTRE ISCRIZIONI 

1 7507 del 

14/10/2020  

Istruzione, attività 

culturali ed 

artistiche 

COMPAGNIA 

TEATRALE 

SOTTOSOPRA 

APS 

P.I. 03763770280 

BURATTIN 

BRUNELLA 

 

compagnia.sottosopra@gmail.com  Bagnoli di 

Sopra P.zza 

Unità d’Italia n. 

2  

  

2 7554 del 

15/10/2020 

Sport, tempo 

libero ed attività 

giovanili 

U.S.D. A.B.C. Arre 

Bagnoli Candiana 

P.I. 04492380284 

BOARETTO 

PIERLUIGI 

info@usdabc.it Bagnoli di 

Sopra Silvio 

Pellico n. 4  

 Registro del Coni  

3 7592 del 

16/10/2020 

Attività 

sociosanitarie di 

volontariato 

FRATERNITA’ E 

SERVIZIO  

C.F. 02257610283 

SCQUIZZATO 

MARCO 

fraternitaeservizio@gruppopolis.it Padova, Via 

Due Palazzi 

n.16 

Associazioni di 

Volontariato n. 

PD0235 

 

4 7632 del 

19/10/2020 

Attività culturali; 

ricreative e 

sportive; 

sociosanitarie di 

volontariato 

AUSER BAGNOLI 

DI SOPRA APS 

C.F. 92071410283 

PIZZORUSSO 

GIOVANNI 

auserbagnoli@gmail.com Bagnoli di 

Sopra, P.zza 

Marconi n. 31 

Registro 

Nazionale APS 

 

5 7676 del 

20/10/2020 

Sport, tempo 

libero ed attività 

giovanili 

GRUPPO 

PODISTICO AVIS-

AIDO BAGNOLI DI 

SOPRA 

C.F. 02608690281 

FERRARO 

FEDERICO 

ferrarofederico1@libero.it  Tribano, Via S. 
Stefano n.1 

MarciaPadova 

Libertas 

 

mailto:compagnia.sottosopra@gmail.com
mailto:info@usdabc.it
mailto:fraternitaeservizio@gruppopolis.it
mailto:auserbagnoli@gmail.com
mailto:ferrarofederico1@libero.it


Allegato A) alla DRS n.  

NR. PROT. SEZIONE 

TEMATICA 

DENOMINAZIONE PRESIDENTE CONTATTO INDIRIZZO ISCR.ALBO 

REGIONALE 

ALTRE ISCRIZIONI 

6 7981 del 

29/10/2020 

Sport, tempo 

libero ed attività 

giovanili 

 

ABC LA FENICE 

ASD 

P.I. 04340930280 

D’ANNA 

MATTEO 

abclafenice2014@gmail.com  Bagnoli di 

Sopra, Piazza 

Hard 

 Registro del Coni 

7 8770 del 

24/11/2020 

Tutela, 

promozione e 

valorizzazione 

del territorio e 

delle tradizioni 

 

A.P.S. PRO LOCO 

DI BAGNOLI DI 

SOPRA 

P.I. 02619740281 

GRAPEGGIA 

GIACOMO 

prolocobagnoli@yahoo.it  Bagnoli di 

Sopra, Via 

Marconi n.57 

 Registro Nazionale 

delle Associazioni di 

Promozione Sociale  

8 9858 del 

29/12/2020 

Istruzione, attività 

culturali ed 

artistiche 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

KALEIDOSCOPIO 

WILD CATS 

PRODUCTION 

C.F. 92264890283 

LEDA 

BORGHERO 

kaleidoscopio.bagnoli@gmail.com  Bagnoli di 
Sopra, Via G. 
Leopardi n.1 

  

9 379 del 

13/01/2021 

Sport, tempo 

libero ed attività 

giovanili 

 

ASD TENNIS 

BAGNOLI 

P.I. 92161450280 

FRANZOLIN 

TIZIANO 

tcbagnoli@libero.it Bagnoli di 

Sopra, Via 

Molini n.5 

  

10 1408 del 

18/02/2021 

Istruzione, attività 

culturali ed 

artistiche 

FEBO TEATRO  

C.F. 92288430280 

PERIN NICOL feboteatro@pec.it Villa del Conte 

(Pd) Via 

Vittorio Veneto 

n.52 

 Albo Nazionale degli 

Enti del terzo settore 

APS 

Albo Comunale delle 

Associazioni del 

Comune di Villa del 

Conte 

 

 

 

 

 

mailto:abclafenice2014@gmail.com
mailto:prolocobagnoli@yahoo.it
mailto:kaleidoscopio.bagnoli@gmail.com
mailto:tcbagnoli@libero.it
mailto:feboteatro@pec.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 226 del 28-09-2021 - Pagina 4/5 

 
 
Ufficio:   UFFICIO SPORT CULTURA ISTRUZIONE  
N.interno : 128 . 

 
 

DETERMINAZIONE I SETTORE 

N. 226 DEL 28-09-2021 
 
 
Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI, ISTITUTO AI SENSI DEL 

REGOLAMENTO APPROVATO CON D.C.C. N. 29/2018. ISCRIZIONI 
 
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
Visto: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
 

 
 Il responsabile del 
 Servizio Finanziario 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 226 del 28-09-2021 - Pagina 5/5 

 
 
Ufficio:   UFFICIO SPORT CULTURA ISTRUZIONE  
N.interno : 128 . 

 
 

DETERMINAZIONE I SETTORE 

N. 226 DEL 28-09-2021 
 
 
Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI, ISTITUTO AI SENSI DEL 

REGOLAMENTO APPROVATO CON D.C.C. N. 29/2018. ISCRIZIONI 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione 
è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li   05-10-2021    IL Responsabile  

del Servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 
 
___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   05-10-2021    IL RESPONSABILE 
  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 
 
 


